Реш  26-74 от 28.11.2025

МАЛЫШЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2025 г.  № 26/74

пгт. Малышева

Об определении Схемы многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы

Малышевского муниципального округа

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от

12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 41

Избирательного кодекса Свердловской области, Малышевская поселковая

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Определить Схему многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Малышевского муниципального округа

(приложение № 1) и её графическое изображение (приложение № 2).

2. Направить Схему многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Малышевского муниципального округа

для утверждения в Думу Малышевского муниципального округа не позднее

30 января 2026 года.

3. Считать утратившим силу решение Малышевской поселковой

территориальной избирательной комиссии от 05.04.2016 № 6/1 «Об

определении Схемы многомандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Думы Малышевского городского округа».

4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления

Малышевского муниципального округа, Избирательной комиссии

Реш  26-74 от 28.11.2025

Свердловской области, местным отделениям политических партий,

средствам массовой информации.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Малышевской поселковой территориальной избирательной комиссии.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии К.А. Стригулину.

Председатель Малышевской поселковой

территориальной избирательной комиссии

К.А. Стригулина

Секретарь Малышевской поселковой

территориальной избирательной комиссии

М.П. Макарова

Реш  26-74 от 28.11.2025

Приложение 1

к решению Малышевской поселковой

территориальной избирательной комиссии

от 28.11.2025 года № 26/74

Схема многомандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Думы Малышевского муниципального округа

По состоянию на 01.01.2025 года на территории Малышевского

муниципального округа зарегистрировано избирателей,

участников референдума

– 8 152

Число  избирательных округов  – 5

из них

– двухмандатных избирательных округов

– 1

– трехмандатных избирательных округов  – 3

– четырехмандатных избирательных округов  – 1

Средняя норма представительства на один депутатский мандат  – 543

Верхняя граница численности в двухмандатном избирательном

округе с допустимым отклонением от средней нормы

представительства избирателей не более чем на 10%

– 1 140

Нижняя граница численности в двухмандатном избирательном

округе с допустимым отклонением от средней нормы

представительства избирателей не менее чем на 10%

– 1 032

Верхняя граница численности в трехмандатном избирательном

округе с допустимым отклонением от средней нормы

представительства избирателей не более чем на 10%

– 1 683

Нижняя граница численности в трехмандатном избирательном

округе с допустимым отклонением от средней нормы

представительства избирателей не менее чем на 10%

– 1 575

Верхняя граница численности в четырехмандатном

избирательном округе с допустимым отклонением от средней

нормы представительства избирателей не более чем на 10%

– 2 226

Нижняя граница численности в четырехмандатном

избирательном округе с допустимым отклонением от средней

нормы представительства избирателей не менее чем на 10%

– 2 118

Двухмандатный избирательный округ № 1

Число избирателей в округе – 1082

Количество мандатов, замещаемых в округе – 2

посёлок Изумруд.

Трехмандатный избирательный округ № 2

Число избирателей в округе – 1617

Количество мандатов, замещаемых в округе – 3

посёлок муниципального типа Малышева в границах:

Реш  26-74 от 28.11.2025

улицы: Автомобилистов (нечетная сторона дома с № 9 по № 19

включительно), Восточная, Тимирязева дома № 1, 1-а, 3, 3-а, 6-а.

Четырехмандатный избирательный округ № 3

Число избирателей в округе – 2185

Количество мандатов, замещаемых в округе – 4

посёлок муниципального типа Малышева в границах:

улицы: Автомобилистов (все дома с № 1 по № 8/2 включительно,

четная сторона с № 10 по № 16, нечетная сторона все дома с № 21 по

№ 31/2), Геологов, Горького, Звездная, Маяковского, Осипенко, Приозерная,

Свободы (дома № 15, 17, 19, 35, 50, 52, 54), Солнечная, Тимирязева (дома №

2, 5, 7, 7-а, 9).

Трехмандатный избирательный округ № 4

Число избирателей в округе – 1609

Количество мандатов, замещаемых в округе – 3

посёлок муниципального типа Малышева в границах:

улицы: 8-е Марта, Ленина (нечетная сторона дома с № 1 по № 17, дом

№ 12-б), Лермонтова, Малышева, МОПРа (нечетная сторона дома с № 13 по

№ 25, дома № 20, 22), Пионерская, Свободы (дома № 9, 12, 14, 16, 18, 19-а,

19-а/1, все дома с № 20 по № 32, четная сторона с № 36 по № 44), Советская,

Тимирязева (дома № 4, 6, 8, 11, 15, 17),

микрорайон Западный.

Трехмандатный избирательный округ № 5

Число избирателей в округе 1659

Количество мандатов, замещаемых в округе – 3

посёлок муниципального типа Малышева в границах:

улицы: 1-я Зеленая, 2-я Зеленая, Азина, Ветеранов, Гоголя,

Декабристов, Культуры, Ленина (четная сторона дома с № 2 по № 10),

Лесная, Мира, МОПРа (дома № 7, 8, 9, 10, 11), Победы, Проезд Рыночный,

Пушкина, Рефт насосная, Строителей, Уральская, Февральская, Щорса,

переулки: 1-й Большакова, 2-й Большакова, 3-й Большакова,

Декабристов, Ветеранов, Мира, Строителей,

микрорайон Зеленый,

посёлки: Чапаева, Шамейский.

Реш  26-74 от 28.11.2025

Приложение №2
к  решению Малышевской поселковой

территориальной избирательной комиссии

от  28 ноября 2025 года № 26/74

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ

Многомандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Думы Малышевского муниципального округа